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Besëlidhjet e Pagëzimit

Teksa e ndjek Jezu Krishtin, 
ti do të gjesh bekime të mre-
kullueshme përgjatë shtegut 

tënd!
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Kur pagëzohesh, ti bën besëlidhje, ose premtime,  
me Atin Qiellor. Këtu janë disa nga ato premtime:

Disa nga bekimet që Ati Qiellor 
premton në këmbim, përfshijnë:

• Të të falë mëkatet (Veprat e Apostujve 2:38).

• Të të bekojë me Frymën e Shenjtë (Doktrina e  

Besëlidhje 20:77).

• Të të ndihmojë për t’u kthyer që të jetosh me Të 

(Alma 7:15–16).

Mbajtja e Premtimeve

•	 Të	ndjekësh	Jezu	Krishtin	(2 Nefi	31:13).• T’u bindesh urdhërimeve (Mosia 5:8).• T’i ndihmosh dhe ngushëllosh të tjerët  (Mosia 18:8–9).

Një rast kur kam ndihmuar dikë . . .

Një rast kur e kam ndjekur shembullin e Jezusit . . .

Një rast kur kam zgjedhur të drejtën . . .


